
   2006-08-29                Dnr.954/2005-10 
    
  Styrgruppen   
 
 
 
 
 
Minnesanteckningar förda vid möte i Odense den 17/8 2006. 
   
 
Närvarande: Lars Haikola, rektor BTH 

 Agneta Bladh, rektor HiK 
  Johan Sterte, rektor Vxu 

 Lars Olof Nilsson, universitetsdir. Vxu 
  Annika Nilsson, studeranderepr. Vxu  
  Ann Fust, förvaltningschef, HiK 
  Anders Hägglund, studeranderepr, HiK 
  Sven-Ove Nilsson, förvaltningschef BTH 
  Lars Aronsson, projektledare 
  Lennarth Förberg, bitr. projektledare 
  Inger Johansson, bitr. projektledare 
  Sara Norrby Wallin, bitr. projektledare 
  Per Sundström, bitr. projektledare 
 
Mötet pågår ca: 16.00 – 18.30. 
 
Rektor Lars Haikola leder mötet. 
 

1. Öppnande 
Lars Haikola hälsar välkomna och öppnar mötet. 
 
2. Fastställande av agendan 
Förslag till agenda fastställs. 
 
3. Lägesrapport från projektledaren 
Projektledaren Lars Aronsson lämnar följande lägesrapport: 
a) Projektledaren initierar frågan om dispositionen av de 4 miljoner kronor som 

regeringen anslagit till Akademi sydost. Enligt projektledaren finns det två 
ytterlighetsståndpunkter; 1) medlen ses som extra medel som ska förbrukas, 2) medlen 
ses som ersättning för de utlägg lärosätena redan gjort för projektet. 
 
Styrgruppen konstaterar att det har fastställts en budget för projektet Akademi sydost 
för vilket det ansökts om och erhållits stöd från regeringen. De tilldelade medlen ska 
således redovisas till regeringen i enlighet med budgetutfallet. Övriga budgetfrågor 
behandlas under p.8. 
 
Projektledaren överlämnar ordet till Inger Johansson för att ge en kortfattad bild av 
statusen i de projekt hon är kontaktperson för. 
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Innovationsprojektet: 
Det finns en samsyn inom projektet och arbetet utvecklas tillfredsställande. 
 
Lärarutbildningen: 
Projektet fortskrider enligt plan. 
 
Yrkeslärarutbildning: 
Slutrapport från projektet avlämnas 1 september. Utbildningen beräknas starta ht-07. 
 
Teknik – IT 
Arbetet utvecklas planenligt. 
 
Socialt arbete: 
Har för närvarande inga färska uppgifter från detta projekt. 
 
Undertecknad redogör för situationen i de projekt han är kontaktperson för: 
 
Bolognaprojektet: 
Projektet har redan slutredovisat men resonerar nu i termer av hur man ska kunna gå 
vidare. Detta kommer bl.a. att diskuteras vid fakultetskonferensen i Kalmar den 28 
augusti. 
 
Gemensam IT: 
Har gjort en delrapportering för styrgruppen. Konsult har varit involverad för fas 1 i 
arbetet. Gruppen kommer att återkomma till styrgruppens oktobersammanträde med 
begäran om ytterligare medel för att kunna fullfölja arbetet. 
 
Gemensam ekonomiutbildning: 
Arbetet fortskrider enligt plan. Gruppen har senast träffats på Eriksberg, Blekinge 14-
16/8-06. Ett nytt möte är inplanerat 31/8 – 1/9 i Växjö. 
 
Forskarskola i matematik och modellering: 
Gruppen hade senast möte i Växjö 14/8. En konferens för lärare/forskare samt 
doktorander kommer att hållas i Emmaboda den 22/8. Johan Sterte kommer att inleda 
konferensen. Slutrapport avlämnas 31/8. 

 
4. Gemensam studentaktivitet 
Studeranderepresentanterna redogör för planerna på att samla representanter för 
studentföreningarna vid de tre lärosätena till en tvådagarsöverläggning. Syftet är 
informera om och diskutera Akademi sydost och de olika delprojekten. Medel finns 
avsatta i budgeten för särskilda studentaktiviteter. 
Styrgruppen ställer sig helt bakom idéerna och uppmanar studenterna att genomföra den 
skisserade samlingen. 
 
5. Kompetensutveckling för forskningsledare 
Rapporten ”Hur stödja och utveckla forskningsledare i Sydost?” har utsänts till 
styrgruppen före mötet. 
Styrgruppens bedömning är att rapporten inte ger något svar på problematiken varför våra 
lärosäten inte kan hävda sig i konkurrensen om forskningsmedel. Styrgruppen menar att 
det är angeläget att vi utvecklar förmågan att skriva strategiska forskningsansökningar. 
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Detta kan bl.a. ske genom seminarier där forskningsledare och erfarna och framgångsrika 
”sökare” av forskningsmedel medverkar. Även seminarier med medverkan av 
representanter för forskningsfinansiärer kan aktualiseras. Styrgruppen diskuterar även 
möjligheten av att erfarna forskare granskar yngre forskares ansökningar för att därigenom 
öka kvaliteten. Det bedöms också angeläget att underlag till strategiska ansökningar som 
ska undertecknas av rektor inkommer i så god tid att en reell granskning och eventuella 
korrigeringar kan göras. 
Styrgruppen delar rapportförfattarnas bedömning att det är värdefullt att forskarna ges 
stöd vid formuleringar av forskningsansökningar. 
Frågan kommer att tas upp för ytterligare diskussion vid fakultetskonferensen i Kalmar 
28/8, därefter kommer frågan återigen att behandlas i styrgruppen. Projektledaren uppdras 
att skissa på ett förslag till den 28/8. Styrgruppen uttalar att den i dagsläget inte är beredd 
att föreslå ytterligare utbildningar. Bedömningen är att det är en intressant rapport som 
dock inte i tillräcklig utsträckning belyser det problem som aktualiserades. Styrgruppen 
tackar för arbetet och menar att det rimligen kan användas i andra sammanhang. 
 
6. Översikt av naturvetenskap i Sydost 
Lars Aronsson redogör för den översikt som sammanställts av Ulrika Bengtsson Verde. 
Materialet ska ses som en första översikt. Översikten har utsänts till styrgruppen före 
mötet. 
Ulrika får ett fortsatt uppdrag att undersöka och formulera en något mer fördjupad version 
om vad som skulle kunna vara möjliga samverkansområden. Inte minst bör möjligheter till 
gränsöverskridande, mellan skilda fakultetsområden, samarbeten undersökas. I del I bör 
siffermaterialet kontrolleras ytterligare. 
 
7. Handlingsplan och lägesrapport 
Sara Norrby Wallin redogör för tidigare utsänt material avseende Handlingsplan 
respektive Lägesrapport. 
Styrgruppen är överens om att det finns mycket dokumentation men att en samlad översikt 
saknas. De tankegångar som presenteras mottas positivt och projektgruppen uppdras att 
till nästa styrgruppsmöte gå vidare med att utarbeta dels en handlingsplan, dels en 
lägesrapport. I handlingsplanen bör även år 2 (2007) beaktas. 
Materialet ska kunna föreläggas styrelserna vid det gemensamma styrelseseminariet i höst. 
 
8. Hantering av förfrågningar om stöd 
Ärendet har föranletts av skrivelse från prof. Sara Eriksén angående ansökan om stöd för 
genomförande av skandinavisk studentkonferens med fokus på 
interaktionsdesignforskning samt skrivelser från Leif Lindmark respektive Erik Höglund 
avseende projekten Gemensam ekonomiutbildning respektive Teknik och IT. 
 
Avseende Sara Erikséns skrivelse enas styrgruppen om att uppmana henne att kanalisera 
den vidare till de organ inom respektive lärosäte som normalt hanterar ansökningar om 
stöd till anordnandet av konferenser. 
 
Leif Lindmarks skrivelse bedöms avse implementeringsfrågor som kommer att behandlas 
i en senare fas. 
 
Erik Höglunds skrivelse tar i p.3 upp frågan om stöd för att kunna fullfölja uppdraget 
(stöd till benchmarking). Styrgruppen ställer sig positiv till detta, liksom till p.4 (öppet 
seminarium på lärosätena). Avseende p.1 uppdras Erik Höglund att kontakta Leif 
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Lindmark för att diskutera gränsdragningen mellan de två projekten. På frågan huruvida 
området miljö/kemi ligger inom gruppens ansvarsområde uppdras gruppen att själva göra 
en bedömning att kommuniceras med styrgruppen. 
 
Avseende hantering av förfrågningar om stöd enas styrgruppen om följande generella 
ställningstagande: 
Projektledaren kan bevilja tilläggsmedel till befintliga projekt för fullföljandet av 
uppdraget men i princip bör inga helt nya ansökningar beviljas medel, dock kan 
projektledaren bevilja smärre belopp (stimulansmedel) för att stötta särskilda insatser. 
Åtgärderna ska rymmas inom den samlade budgeten för Akademi sydost.  

 
9. Informationsfrågor 
Lennarth Förberg redogör för problemen att samla gruppen. Vidare informerar han om att 
ambitionen är att publicera ett nytt nyhetsbrev efter den gemensamma projektkonferensen 
som äger rum den 11 september. 
 
10. Skrivelser 
Från Björn Walther, HiK hade skrivelse inkommit (Vxu 615/2006-69) angående riktlinjer 
för inrättande av läraranställningar i anslutning till den gemensamma forskarskolan i 
matematisk modellering. 
Styrgruppen bedömer att synpunkterna kommer att beaktas i de fall tjänster kommer att 
inrättas inom forskarskolan i matematik och modellering. 
 
11. Meddelanden 
Inga meddelanden föreligger. 
 
12. Övriga frågor 
a) Ann Fust redogör för ett förslag från Kerstin Lagerström avseende konferens kring 

IDAS i sydost. 
Styrgruppen ställer sig bakom förslaget och alternativa datum är 7/11 respektive 9/11. 
 
b) Sara Norrby Wallin redogör över den skiss som hon och Agneta Bladh gjort för 

programmet till fakultetskonferensen i Kalmar den 28/8. 
Styrgruppen ställer sig bakom tankegångarna, dock bör – av tidsskäl - inga 
smågruppsdiskussioner ingå i programmet och understryker att en viktig fråga att 
diskutera vid konferensen är nämndernas roll i sydostsamarbetet. 
 
c) Lennarth Förberg tar, med anledning av tidigare erhållit uppdrag, upp frågan om en 

förändrad visionsformulering och föreslår själv att denna fråga inte bör aktualiseras för 
närvarande men kan komma att aktualiseras när de ”stora” projekten slutrapporterats. 

Styrgruppen delar denna uppfattning. 
 
13. Avslutande 
Lars Haikola avslutar mötet. 
 
 
Vid tangentbordet 
 
Per Sundström 
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